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 Günümüzde, spor ve sporcuların getirdiği büyük enerjinin yarattığı toplumsal dinamizm ile spor branşı 
çeşitliliği ve spor yapan kişi sayısı da artmaktadır. Çağımızın getirdiği teknolojik gelişmelerle ile birlikte artan 
farklı ölçüm ve değerlendirme teknikleri, bilgisayar destekli araştırmalar, insan hareketi ve egzersizlerin etki-
leri konusunda değerli bilgiler sunmaktadır.

Sporun başarılmasındaki artan performans, kişinin sahip olduğu fizyolojik sınırları zorlamakta ve sporcu-
larda sağlık sorunları da artarak devam etmektedir. Bilindiği gibi yaralanmalar sporun kaçınılmaz kazançlarıdır. 

Sporcu sağlığında; fizyoterapi ve rehabilitasyon alanındaki gelişmeler heyecan vericidir. Hep beraber geç-
mişteki yöntemlerden uzaklaşıyor, kanıta dayalı tıbbi yöntemlerle hareket ediyoruz. Doku mühendisliği, gen 
tedavisi ve sanal gerçeklik gibi yeni gelişmelerin beraberinde getireceği, gelecek tedavi yaklaşımları araştırıl-
malı, tanımlanmalı ve benimsenerek, bu alanlarda ciddi bir ivme kazanılmalıdır. Görüldüğü gibi yenilikçi ve 
bilimsellikten ödün vermeyen multidisipliner çalışma ve bilgi paylaşımı ile spor yaralanmalarının fizyoterapi 
ve rehabilitasyonunda daha farklı bir boyuta geçeceğimize, geleceği şekillendirebileceğimize inanıyor ve ümit 
ediyorum.

Türkiye’de Spor Fizyoterapistliği özelleşme alanının kurucusu olarak, 1981 yılında Hacettepe Üniversitesi, 
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümünde başlattığım bilimsel ve klinik çalışmalarım doğrultusunda oluştur-
duğum “Sporcu Sağlığı Ünitesi” spor yaralanmalarının önlenmesinde, değerlendirilmesinde, fizyoterapi ve 
rehabilitasyonunda, referans bir merkez olarak çalışmalarına devam etmektedir. Bu alanda yetişen Prof. Dr. 
Volga BAYRAKCI TUNAY, bilim uzmanlığı ve doktora çalışmalarını spor Fizyoterapistliği alanında gerçekleş-
tiren ve büyük bir özveriyle çalışmalarına devam eden önce öğrencim sonra asistanım ve bu alanda yetiş-
miş değerli bir meslektaşımdır. Kazanmış olduğu bilgi ve deneyimlerini Sporda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Anabilim Dalı ve Lisansüstü Spor Fizyoterapistliği Programı Başkanlıkları görevleri ile sürdürmektedir.

Sporda, Fizyoterapi ve rehabilitasyon ve sporcu sağlığı konusunda Türkiye’de bu alanda ilk kitap olma 
özelliğini taşıyan “Spor Yaralanmalarında Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Prensipleri”, öğrencim olan mes-
lektaşım Prof. Dr. Gül BALTACI ile yazdığım ders kitabı olarak, 1997 yılında İlk basımı gerçekleştirilmiş olup 
bugün 6.baskıya ulaşmıştır. Prof. Dr. Volga BAYRAKCI TUNAY’ın bu konuda çalışan genç ve dinamik bir 
ekip ile yeni hazırlamış olduğu “Sporda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon” kitabında; genel başlıkları ile fiziksel 
uygunluğu geliştirme yöntemlerine, rehabilitasyon ve özellikle sporda sık karşılaştığımız üst, alt ekstremite 
ve omurga patolojilerine ve bu bölgeler için kanıta dayalı uygulamaları içeren rehabilitasyon yaklaşımları-
na, spora dönüş prensiplerine yer verilmiştir. Ayrıca, insan davranışını spor ve egzersiz etkinliklerinde ince-
leyen spor psikolojisi alanında ve sporcu beslenmesinde sporcunun fonksiyonel yeterlilik ve sağlık durumu 
ile beslenmenin ilişkisi konusunda bilgi verilmektedir. 

Bilimsel çalışmalarını yakından takip ettiğim Prof. Dr. Volga BAYRAKCI TUNAY’ı editör olarak yer aldığı 
diğer bilimsel kitap yazarlıkları yanında bu yeni kitabı ile eğitim ve öğrenimimize verdiği destek ve katkıları 
için yürekten kutluyorum. Ekibi ile oluşturduğu, Fizyoterapist olacak öğrencilerimizin spor fizyoterapistliği 
konusunda özelleşmelerine ve eğitimlerine katkı sağlayacak, başvuracakları yeni bir kitap olarak yol göste-
receğine olan inancım tamdır.

Prof. Dr. Nevin Ergun
Ankara, 2023
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Önsöz

Geçmişten Günümüze…

Fizyoterapi ve rehabilitasyonun en popüler alanlarından biri olan SPOR FİZYOTERAPİSTLİĞİ sporda 
fiziksel uygunluk, performans testleri, spor yaralanmalarının önlenmesi, fizyoterapi ve rehabilitasyon süreci 
ve spora dönüş gibi önemli konuları içermektedir. Bu alanda ilk kaynak olan SPOR YARALANMALARINDA 
FİZYOTERAPİ VE REHABİLİTASYON PRENSİPLERİ kitabını Prof. Dr. Nevin Ergun’un önderliğinde beraber 
yazmıştık. Sonraları mezun ettiğimiz meslektaşlarımızın alana olan katkıları ile yeni birçok literatür, kitap ve 
kaynak eklenmiştir.

Lisans öğrenciliği döneminden öğretim üyeliği sürecine kadar her aşamada SPOR FİZYOTERAPİSTLİĞİ 
tecrübelerini hazmeden kitabın Sevgili Editörleri Prof. Dr. Volga BAYRAKCI TUNAY, Prof. Dr. İrem DÜZGÜN, 
Doç. Dr. Elif TURGUT ve Doç. Dr. Gülcan HARPUT azimleri ve sorumlulukları ile hep başarılı çizgiyi yakala-
mış ve alanda bilgilerini hep zenginleştirmişlerdir. 

Editörler; Sporda fizyoterapi ve Sporcu sağlığı gibi lisans dönemindeki dersleri alan öğrencilerin ders kita-
bı olarak kullanabileceği ve sporda sık görülen yaralanmalara göre fizyoterapi-rehabilitasyon programlarının 
detaylı içeriği spor fizyoterapistliği programını tamamlayan genç fizyoterapistlerle birlikte bu değerli kitabı 
hazırlamışlardır. 

Spor fizyoterapistliği alanına güncel bilgilerle ışık tutacak SPORDA FİZYOTERAPİ VE REHABİLİTASYON  
kitabı; fiziksel uygunluk, yaralanmaların önlenmesinde yapılması gerekenler, sporda sık görülen alt-üst eks-
tremite, omurda yaralanmaları ve fizyoterapi ve rehabilitasyonu, spora dönüş, spor psikolojisi, sporcu beslen-
mesi gibi fizyoterapistlerin bilmesi gereken önemli konuları içermektedir. İçeriği ile hem fizyoterapi öğrenci-
lerinin hem de fizyoterapistlerin elinin altında olması gereken bir kitap olmuştur. Değerli Editörleri ve kitabın 
hazırlanmasına destek veren tüm yazar kadrosunu tebrik eder, başarılar dilerim.

Prof. Dr. Gül Baltacı
Ankara, 2023
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Önsöz

Değerli Meslektaşlarımız ve Sevgili Öğrencilerimiz,

Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Fakültesi Sporda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Anabilim Dalı Öğretim Elemanları olarak uzun süredir planladığımız kitap çalışmamızı Cumhuriyetimizin 
100.yılında sizlerle buluşturmak istedik. Yolu araştırma görevlisi olarak bizimle kesişen meslektaşlarımız ve 
Anabilim Dalımıza katkı veren hocalarımızla birlikte “Sporda Fizyoterapi ve Rehabilitasyon” Anabilim Da-
lımızın da adını taşıyan bu güzel içerikli kitabı sizlere sunmaktan büyük gurur duyuyoruz. İçeriğini özellikle 
yaralanmaların değerlendirmeleri ve tedavileri üzerine kurguladığımız kitabımızda önsözünü yazarak bize 
onur veren Sporcu Sağlığı Ünitesi’nin kurucusu ve uzun yıllar Spor Fizyoterapistleri Derneği’nin Başkanlı-
ğını yapmış olan Prof. Dr. Nevin ERGUN Hocamıza ve mesleğimize çok değerli katkılar sunan şimdiki Spor 
Fizyoterapistleri Derneği Başkanımız Prof. Dr. Gül BALTACI Hocamıza şükranlarımızı sunuyoruz. Kitabı-
mızı büyük bir emekle ve klinik deneyimlerimizi de katarak hazırladık.  Siz değerli meslektaşlarımıza ve 
öğrencilerimize güzel bir yol arkadaşı olması dileğiyle…

Sevgi ve Saygılarımızla

Editörler ve Editör yardımcıları
Ankara, 2023
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